Исполнитель: _______________Потребитель (Пациент): _______________

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ№ _____

г. Омск «____» ______________ 2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «Источник», ОГРН 1225500006148, ИНН 5507287984,
лицензия на право осуществления медицинской деятельности № ЛО41-01165-55/00578931 от 12.07.2022 года,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Замысловой Анны Викторовны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и

(гр.) ________________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны,

заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Потребитель поручает, а Исполнитель обязуется оказывать на возмездной основе необходимую

медицинскую помощь (медицинские услуги), отвечающую требованиям, предъявляемым к методам диагностики,
профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации, в условиях санатория Пациенту:
____________________________________________________________________________________________________,

а Потребитель добровольно принимает на себя обязательство оплачивать оказанную медицинскую помощь
(медицинские услуги) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Исполнитель осуществляет медицинскую деятельность на основании лицензии на медицинскую
деятельность № ЛО41-01165-55/00578931 от 12.07.2022 года; адрес и телефон лицензирующего органа: Управление
лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической деятельностью, Министерство здравоохранения
Омской области; г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 219а, тел. (3812) 46-50-25.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Потребитель (Пациент) имеет право:
2.1.1. Получать квалифицированные медицинские услуги (медицинскую помощь).
2.1.2. В любой момент отказаться от медицинской помощи с оплатой фактически оказанных услуг.
2.1.3. Потребитель имеет право на получение информации о стоимости оказанных услуг на любом этапе

лечения (за исключением выходных и праздничных дней).
2.1.4. Получать сведения о квалификации и сертификации специалистов.
2.1.5. Самостоятельно, после согласования с лечащим врачом, приобретать расходные материалы и

лекарственные средства, за качество которых Исполнитель ответственности не несет.
2.1.6. Предъявлять требования о возмещении убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим

исполнением условий Договора, возмещении ущерба в случае причинения вреда здоровью и жизни в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

2.1.7. Получать в доступной для него форме имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья,
включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения,
связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах
проведенного лечения.

2.1.8. Отказаться от медицинского вмешательства, с оформлением соответствующей записи с указанием
возможных последствий в медицинской документации (подписывается Потребителем или его законным
представителем, а также врачом).

2.2. Потребитель (Пациент) обязуется:
2.2.1. Оплатить стоимость предоставляемой медицинской помощи (медицинских услуг), согласно

Прейскуранту, действующему на момент заключения Договора.
2.2.2. Выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление платных медицинских

услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.
2.2.3. Возместить убытки в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя.
2.2.4. Потребитель ознакомлен:
 с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг (утв.

Постановлением Правительства № 1006 от 04.10.2012 г. «Об утверждении Правил предоставления медицинским
организациями платных медицинских услуг»;

 с действующими в медицинской организации прейскурантом цен на медицинские услуги,
утвержденным в установленном порядке.

2.2.5. Ознакомиться с правилами внутреннего распорядка санатория и соблюдать их.
2.2.6. Выполнять назначения лечащего врача.
2.2.7. Сообщать лечащему врачу все сведения о состоянии своего здоровья
2.2.8. В случае любых изменений в состоянии здоровья немедленно сообщать об этом лечащему врачу

или дежурной медицинской сестре.

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Определять длительность лечения, объем медицинских услуг;
2.3.2. При необходимости привлекать для оказания медицинских услуг сторонних исполнителей и

соисполнителей по согласованию с Пациентом (Потребителем);
2.3.3. Расторгнуть Договор при нарушении Пациентом правил внутреннего распорядка санатория. В

данном случае стоимость медицинских услуг не возвращается и пересчёту не подлежит.

Исполнитель: _______________Потребитель (Пациент): _______________

2.4. Исполнитель обязуется:
2.4.1. При предоставлении платных медицинских услуг предоставить дополнительные медицинские

услуги по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Потребителя при внезапных острых заболеваниях и
осложнениях без взимания платы.

2.4.2. Ознакомить Пациента при поступлении в санаторий с правилами внутреннего распорядка
санатория.

2.4.3. Обеспечить соответствие предоставляемых по настоящему Договору в рамках медицинской
лицензии услуг требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения на территории
Российской Федерации;

2.4.4. По запросу Потребителя предоставить документы с указанием перечня и стоимости оказанных
медицинских услуг.

3. Порядок оказания медицинских услуг.
3.1. При обращении в медицинскую организацию за получением медицинской помощи Потребитель

регистрируется в базе данных организации, где на него оформляется амбулаторная карта.
3.2. Потребителю проводится консультация, в ходе которой определяется план лечения, а также его

стоимость.
3.3. После согласования всех условий Потребителем подписываются следующие документы:
 Согласие на обработку персональных данных;
 Информированное согласие на медицинское вмешательство.
3.4. До заключения договора Исполнитель уведомляет Потребителя о том, что в случае неисполнения

или ненадлежащего исполнения указаний (рекомендаций) Исполнителя, в том числе назначенного режима, может
снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, что может повлечь за собой невозможность её
завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя.

4. Стоимость услуг и порядок расчётов
4.1. Потребитель оплачивает медицинские услуги по Прейскуранту, утверждённому Исполнителем;
4.2. Потребитель оплачивает 100% стоимость медицинских услуг в день подписания настоящего

Договора.
4.3. Стоимость медицинских услуг по настоящему Договору составляет

____________________________________________________________________________________________________.
4.4. Стоимость услуг может быть увеличена по согласованию с Потребителем в случае оказания

Пациенту дополнительных медицинских услуг, в том числе и по просьбе Пациента.
4.5. Платные медицинские услуги предоставляются при наличии информированного добровольного

согласия Потребителя, данного в порядке, установленным законом Российской Федерации об охране здоровья
граждан.

4.6. Потребитель понимает и соглашается с тем, что в случае неполучения медицинских услуг по вине
Потребителя (Пациента), стоимость медицинских услуг не возвращается и пересчёту не подлежит.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель не несет ответственности в случаях:
 возникновения осложнений по вине Пациента (невыполнение назначений врача, несвоевременное

сообщение о возникших отклонениях и нарушениях в состоянии здоровья);
 прекращения лечения по инициативе Пациента.

6. Конфиденциальность
6.1. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Пациента за

медицинской помощью, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его
обследовании и лечении.

6.2. С согласия Пациента или его законного представителя допускается передача сведений,
составляющих врачебную тайну другим лицам, указанным Пациентом или его законным представителем.

6.3. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия Пациента или его
законного представителя допускается в случаях, установленных ст. 61 Основ законодательства РФ об охране
здоровья граждан.

7. Прочие условия.
7.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, вступает в силу с момента

его подписания и внесения Потребителем 100% предоплаты стоимости медицинских услуг и действителен до
полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон, с обязательным
письменным предварительным уведомлением другой стороны в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации.

7.3. Потребитель (Пациент) уведомлен о порядке получения медицинской помощи на территории
Российской Федерации.

7.4. Сумма расходных материалов и лекарственных препаратов, приобретенных Потребителем
(Пациентом) самостоятельно, в счет оказанных медицинских услуг не включается.

Исполнитель: _______________Потребитель (Пациент): _______________

7.5. Согласие Потребителя (Пациента) на проведение медицинской услуги и факт её получения
одновременно означает и согласие Потребителя (Пациента) на оплату этой услуги.

7.6. Потребитель согласен:
 на подписание договора на оказание платных медицинских услуг
 на обработку персональных данных.
7.7. При наличии претензий к проведенным обследованиям, консультациям специалистов, лечению и

пр. (по мнению Пациента) Потребитель (Пациент) обязан в тот же день информировать о данном факте лечащего
врача. Все споры по договору стороны стараются урегулировать путем переговоров. В случае невозможности
урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Исполнителя.

7.8. Во всём остальном, что не урегулировано настоящим Договором, применяются нормы
законодательства Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:

ООО «Источник»
644015, г. Омск, ул. Суворова, д. 110
ОГРН 1225500006148; ИНН 5507287984;
КПП 550701001;
Р/с 40702810623050010016;
Филиал «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»;
К/с 30101810600000000774;
БИК 045004774;
Тел/факс (3812) 55 65 62

Генеральный директор ООО «Источник»

________________/Замыслова А.В.

Потребитель:

________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Потребитель:

________________ /______________________________/